
UCHWAŁA NR IX/51/24 
RADY GMINY BRENNA 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Gminy Brenna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu wniosku mieszkańców z dnia 10.08.2024 r. (data wpływu do Urzędu Gminy 
01.10.2024 r.) w sprawie zaprzestania organizowania imprezy "Słowiańska Noc Folk Metalowa i Dni Dawnych 
kultur" Rada Gminy Brenna postanawia nie uwzględnić wniosku z przyczyn podanych w uzasadnieniu. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Brenna zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Brenna zobowiązując go do 
przesłania niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem wnioskodawcy, tytułem zawiadomienia o sposobie 
załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Gawlas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E32A39A0-5CDC-49ED-BD71-CDBD08AC5640. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/51/24 

Rady Gminy Brenna 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 01.10.2024 r. do Rady Gminy Brenna wpłynął wniosek mieszkańców z żądaniem zaprzestania 
organizowania imprezy „Słowiańska Noc Folk Metalowa i Dni Dawnych kultur”. Pismo w dniu 03.10.2024 
r. Przewodniczący Rady Gminy przekazał do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.   

W dniu 21.10.2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji, która szczegółowo analizowała wniosek wraz z 
załączoną dokumentacją finansową przedmiotowej imprezy. Na posiedzenie komisji został zaproszony Pan 
Łukasz Muschiol dyrektor Ośrodka Promocji, Kultury i Sportu. Ośrodek jest organizatorem niniejszej 
imprezy. Dyrektor omówił zakres realizacji trzydniowej imprezy, która odbyła się w dniach 19-21.07.2024 
r. Dyrektor wyjaśnił, że „Słowiańska Noc Folk Metalowa” jest imprezą masową. Ośrodek ma wszystkie 
niezbędne pozwolenia do organizowania imprezy masowej. Ośrodek dokłada wszelkich starań aby 
organizowane uroczystości były jak najmniej uciążliwe dla lokalnych mieszkańców, niestety, nie wszystkie 
wydarzenia artystyczne można przenieść w inne miejsce, ze względu na brak możliwości technicznych do 
ich organizacji. Dyrektor zwrócił uwagę, że omawiana impreza to nie tylko koncerty ale także spotkania, 
prezentacje życia w słowiańskiej wiosce, zabawy historyczne, konkursy, pokazy rzemiosła, w których biorą 
udział mieszkańcy i goście. Dyrektor OPKiS poinformował, że nie odnotowano zdarzeń wymagających 
interwencji służb a koncerty zaproszonych zespołów, które odbyły się 20 lipca br.  zakończyły się 21 lipca 
br. o godzinie 01:00 w nocy. Koncerty te, z roku na rok są ograniczane czasowo. 

Po przeanalizowaniu wniosku Rada Gminy Brenna ustaliła, że Ośrodek Promocji, Kultury i Sportu jest 
samorządową instytucją kultury powołaną w 2004 roku. Jednym z wielu zadań statutowych ośrodka jest 
prowadzenie wielokierunkowej działalności upowszechniania promocji kultury i sztuki. W aspekcie 
kulturalnym ośrodek zajmuje się animacją ruchu kulturalnego, organizacją imprez kulturalnych dla 
zróżnicowanych grup odbiorców. Jednym z zadań własnych gminy jest zaspokojenie zbiorowych potrzeb 
mieszkańców w zakresie m.in. kultury, w tym organizowanie imprez stanowiących ofertę spędzania 
wolnego czasu dla mieszkańców i osób przebywających na terenie Gminy Brenna. 

W związku z powyższym organizacja różnych wydarzeń o charakterze kulturalno - artystycznym jest 
jednym z podstawowych elementów życia kulturalnego w Gminie Brenna. Impreza „Słowiańska Noc Folk 
Metalowa i Dni Dawnych kultur” promuje gminę i region nie tylko na scenie krajowej, ale również 
międzynarodowej, zatem usunięcie tego wydarzenia z oferty kulturalnej jest niezasadne.  

 

 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 246 § 1 Kpa wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy 
prawo wniesienia skargi w trybie określonym w art. 227 i nast. Kpa. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E32A39A0-5CDC-49ED-BD71-CDBD08AC5640. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/51/24 RADY GMINY BRENNA z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


